base establecidos en el contrato original permanecerán inalterables y no serán objeto 

de modificación. En otras palabras, la ampliación del plazo no dará lugar a ajuste 

alguno en los precios base del contrato. 

PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial de la obra asciende a la suma de $ 903.034.440,02 

(Pesos: NOVECIENTOS TRES MILLONES TREINTA Y CUATRO MIL 

CUATROCIENTOS CUARENTA CON 02/100) - 

SISTEMA DE CONTRATACIÓN 

El sistema de contratación será el de PRECIO GLOBAL con reconocimiento de 

variaciones de costos, con monto de certificados distribuidos uniformemente a lo 

largo de los 24 meses de contrato. Esta modalidad respeta en forma íntegra la

[...]

450 DESMALEZAMIENTO EN ZONAS DE CAMINOS 

En el caso de Uniones Transitorias de Empresas, serán de aplicación las Normas 

del Registro de Licitadores vigentes a la fecha de Licitación. 

A la fecha de Licitación de la obra la Capacidad mínima de contratación anual 

deberá ser de PESOS CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS 

DIECISIETE MIL DOSCIENTOS VEINTE CON 01/100 ($ 451.517.220,01). 

A la fecha de Licitación de la obra la Capacidad Técnica de contratación en la 

especialidad Código 450 deberá ser de PESOS CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN 

MILLONES QUINIENTOS DIECISIETE MIL DOSCIENTOS VEINTE CON 01/100  

($ 451.517.220,01). 

OBSERVACIONES: En caso de que la Oferta sea presentada por DOS (2) o más 

firmas oferentes en U.T., la CAPACIDAD TECNICA DE CONTRATACION POR 

ESPECIALIDAD Y SU CAPACIDAD DE CONTRATACION resultara de la suma 

ponderada de las capacidades individuales de cada una de las empresas de acuerdo